
 
 

 

 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 

RESOLUCION 
 
 

Página 1 de 3 
Versión: 3 
2021/11/05 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  

Teléfono: 57 (5) 7740404 
Web: www.infotep.edu.co  

Email: infotep@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 
C e r t i f i c a d o s  e n  C a l i d a d  
  
                   

CO-SC-CER214900 

 
RESOLUCION No.210 
27 DE ABRIL DE 2023 

 

“Por la cual se acogen los resultados de las elecciones para la escogencia del representante de la Comisión 

de Personal Docente del Instituto Nacional de Formación Técnica Profesional – INFOTEP convocada 

mediante la resolución No.182 del 10 de abril Del año 2023”. 

EL RECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL 

CESAR- LA GUAJIRA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS 

POR DECRETO 1521 DEL 19 DE JULIO DE 2013 Y EL ACUERDO 06 DE 2017. 

CONSIDERANDO 

Que mediante resolución No.182 del 10 de abril de 2023, por la cual se convocó y reglamentó las elecciones 

para elegir los representantes de la Comisión de Personal Docente del Instituto Nacional de Formación 

Técnica Profesional – INFOTEP.  

Que dentro de la presente convocatoria se inscribieron al proceso de selección de los representantes de la 
Comisión de Personal Docente del Infotep, los siguientes participantes:  
 

Representante de los Estudiantes: 

 

 

Representante de los docentes: 

Representante Directores de Unidades Académicas. 

 

 

 

 

 NOMBRE No de cédula 

1 Francisco Javier Daza Romero 11224024308 

 NOMBRE No de cédula 

1 MARTHA LAURA GONZALEZ AVILA 56074036 

2 OMAR GOMEZ RODRIGUEZ 91.420.672 

 NOMBRE No de cédula 

1 PEDRO RAFAEL MEJIA MENDOZA 19451720 



 
 

 

 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 

RESOLUCION 
 
 

Página 2 de 3 
Versión: 3 
2021/11/05 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  

Teléfono: 57 (5) 7740404 
Web: www.infotep.edu.co  

Email: infotep@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 
C e r t i f i c a d o s  e n  C a l i d a d  
  
                   

CO-SC-CER214900 

 

Que según el acta de escrutinio suscrita por los correspondientes jurados, el día 25 de abril del 

año 2023, el resultado del proceso fue el siguiente: 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger como representante de la Comisión de Personal Docente del 

Instituto Nacional de Formación Técnica Profesional – INFOTEP, los siguientes participantes: 

Representante de los Estudiantes: 

 

NUMERO DE 
INSCRITOS   NOMBRES ESTAMENTO NUMERO DE VOTOS 

1 
FRANCISCO JAVIER DAZA 
ROMERO 

Representante 
de los 
estudiantes. 31 

2 MARTA LAURA GONZALEZ 

Representante 
de los 
Docentes. 2 

3 OMAR GOMEZ RODRIGUEZ 

Representante 
de los 
Docentes 12 

4 
PEDRO RAFAEL MEJIA 
MENDOZA 

Representante 
de las 
Unidades 
Academicas 2 

    

TOTAL DE 
VOTOS 
CANDIDATOS  47    

VOTOS EN 
BLANCO 1    
VOTOS 
NULOS 1    
VOTOS 
TOTALES 49    

       

  

Que, atendiendo el cronograma contemplado en la presente convocatoria, se procede a la 

publicación de los resultados. 

En Mérito de lo anterior, 

  



 
 

 

 
 

 

FOR-INFOTEP-GES-01 

RESOLUCION 
 
 

Página 3 de 3 
Versión: 3 
2021/11/05 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  

Teléfono: 57 (5) 7740404 
Web: www.infotep.edu.co  

Email: infotep@infotep.edu.co 

San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 
C e r t i f i c a d o s  e n  C a l i d a d  
  
                   

CO-SC-CER214900 

 

 

Representante de los docentes: 

 

 

 

 

Representante Directores de Unidades Académicas. 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Comuníquese el presente acto a los miembros de la comisión de personal 

docente del Infotep San Juan. 

ARTICULO TERCERO: Comuníquese el presente resultado al proceso de tecnología y 

comunicaciones del Infotep San Juan, para la respectiva publicación del acto. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en San Juan del Cesar – La Guajira, a los veintisiete (27) días del mes de abril del año 2023. 

                                           PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

LUIS ALFONSO PEREZ GUERRA 
Rector. 

 
 

Proyectó: Elizabeth Mendoza, Gestión Jurídica. 

Aprobó: Carlos Mario Guerra, Vicerrector Administrativo y Financiero. 

  

 NOMBRE No de cédula 

1 FRANCISCO JAVIER DAZA ROMERO 11224024308 

 NOMBRE No de cédula 

1 MARTHA LAURA GONZALEZ AVILA 56074036 

2 OMAR GOMEZ RODRIGUEZ 91.420.672 

 NOMBRE No de cédula 

1 PEDRO RAFAEL MEJIA MENDOZA 19451720 


